
EGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e, di Alta Specializzay‘one
GARIBALDI

Catania

DELIBERAZIONE N. 53 DEL 20 "AG 20…

Oggetto: Formalizzazione adesione gara consorziata per l’affidamento quinquennale del
servizio di noleggio di dispositivi per la prevenzione e cura delle lesioni da decubito. Azienda
Capofila ASP di Agrigento.

SETTORE : PROVVEDITORATO

Proposta n.606, del \1 6 “ÀG %‘g
’

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Il Responsabile del Procedimento Piazza S.M.di Gesù. 5 Catania

(Dott.ssa Olga Marletw)… IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Seduta del giorno

Il Dirigente Amministrativo
Oi . .( ga Marletta) Nominato con Decreto Presniente della Regione

l96/serv.l/S.G… del v 04.4.2019, giusta an. 19 della
' Legge Reg.le n. 5/2009 ed art. 2 del D.Lgs, n.

171/2016

Il Capo Settore Provveditoratoed Economato
(Dott.ssa Ersi 'a Riggi

[ Con l’assistenza, quale Segretario del

W Dott. Francesco Giovanni Marangia

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

BUdgel“…Mi ZO ?/ (( ha adottato la seguente deliberazione

Aut, di Spesa ‘ o { /C(É 0
Conto Economico ; j Z);2 E ÈQQOjO
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di
contabilità



Premesso che:
— con nota prot. n. 208077 del 18.12.2018, l'ASP di Agrigento ha comunicato l'imminente indizione , nel rispetto delledirettive gare per beni e servizi dell’Assessorato Regionale della Salute n. 31143/2013 e n. 33644/2014, di una proceduradi gara ad evidenza pubblica per la stipula del contratto quinquennale di "Noleggio di sistemi antidecubito per la
prevenzione delle lesioni da decubito”;
— la stessa Azienda Provinciale assegna alle Aziende del SSR, interessate all’adesione della procedura consorziata, il
termine di giorni 15 entro il quale riscontrare la sopraccitata nota invitando le stesse a comunicare il «prezzo di acquistodelle predette forniture derivante da gare espletate negli ultimi 4 anni e l’eventuale volontà di unirsi in consorzio di
gara»;

Vista la e mail del 28.12.2018 con la quale il Settore Provveditorato di questa ARNAS ha richiesto all’ASP di Agrigento la
trasmissione del capitolato tecnico contenente l’elenco dettagliato dei sistemi antidecubito oggetto dell’indicenda
procedura di gara;

Atteso che con pec del 17.01.2019, acquisita al protocollo generale n. 000852 del 18.01.2019, il Dirigente Responsabiledell’UDC Proweditorato dell'ASP di Agrigento si è riservata di inviare il capitolato tecnico e la relazione progettuale di
gara da sottoporrea ciascuna azienda sanitaria e/o ospedaliera;

Vista la nota prot. n. 22051 del 04.02.2019, acquisita al protocollo generale di questa Azienda n. 0001750 del 07.02.2019,con la quale I’ASP di Agrigento, facendo seguito alle comunicazioni intercorse, ha trasmesso copia della bozza di
capitolato tecnico di gara corredato dagli elaborati tecnici chiedendo, altresì, la compilazione dell’elaborato contenente i

dati relativi al fabbisogno;

Preso atto che , giusta e mail del 06.02.2019, il Settore Proweditoratodi questa ARNAS ha trasmesso gli atti di gara alleDirezioni Sanitarie di Presidio e al Responsabile dell'UDC di Farmacia al fine di fornire puntuale riscontro all'Azienda
Capofila;

Considerato che con nota prot. n. 01505 del 22.02.2019, per come successivamente integrata con nota prot. n. 01621 del
27.02.2019, la Direzione Medica di Presidio del PD. Garibaldi di Nesima ha trasmesso i dati di fabbisogno e manifestatoformale e piena condivisione del capitolato tecnico;

Che, giusta pec del 27.02.2019, questa ARNAS ha riscontrato la richiesta dell'Azienda Capofila trasmettendo la
dichiarazione di condivisione del capitolato tecnico ed il file denominato "Allegato n. 3" contenente il fabbisogno;

Vista la pec del 08.05.2019 con la quale l'ASP di Agrigento ha trasmesso copia della nota prot. n. 80584 del 08.05.2019
corredata da tutti gli atti gara della procedura ad evidenza pubblica;

Che, il valore stimato della gara per I’ARNASGaribaldi di Catania è individuato in complessive €. 388.725,00 iva esclusa;

Preso atto che, con la sopra indicata nota, l'Azienda Capofila richiede alle Aziende consorziate formale prowedimento diconferimento del mandato a procederee di definitiva approvazione degli atti gara;

Considerato che, il Dirigente Responsabile del Settore Economico Finanziario ha evidenziato, per le vie brevi, l'incidenza
economica che la spesa della gara comporta sul CE. 20005000030;

Che, con nota prot. n. 5/2592 del 14.05.20198 il Settore Proweditoratodi questa Azienda ha invitato la Direzione Medica
di Presidio del P.O. Garibaldi di Nesima a verificare il fabbisogno trasmesso con nota prot. n. 01505 del 22.02.2019;

Preso atto della nota prot. n. 03787/Ds del 15.05.2019 con la quale viene rimodulato il fabbisogno di questa ARNAS percome di seguito:
- Noleggio sistemi decubito in pazienti medio — basso rischio n. presidi 27;
- Noleggio sistemi decubito in pazienti medio — alto rischio n. presidi 19;

che, alla luce del nuovo fabbisogno espresso dalla Direzione Medica di Presidio e degli importi individuati a base d’astadall'Azienda capofila per le due tipologie di sistemi antidecubìto, la spesa complessiva presunta per il periodo di validitàdel rapporto contrattuale (mesi 60) risulta ora pari ad €. 286.525,00 Iva esclusa;



Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter:
- aderire formalmente alla "Procedura aperta in unione di acquisto per l'affidamento quinquennale del servizio di
noleggio di dispositivi per la prevenzione e cura delle lesioni da decubito occorrenti alle Aziende Provinciali di Agrigento(lotto 1), Caltanisetta (lotto 2), Enna (lotto 3), all'AziendaOspedaliera ARNAS Garibaldi di Catania (lotto 4) e all’Azienda
Ospedaliera Papardo di Messina (lotto 5)" ;

- prendere atto della nota prot. n. 03787/05 del 15.05.2019 con cui la Direzione Medica di Presidio del PO. Garibaldi di
Nesima rimodula il fabbisogno di questa Arnas in merito ai sistemi di decubito;
— conferire mandato all'ASP di Agrigento, in qualità di Azienda Capofila , a svolgere in nome e per conto dell' ARNAS
Garibaldi di Catania la procedura ad evidenza pubblica di cui al superiore capoverso;
- accettare e condividere la documentazione di gara trasmessa con nota prot. n. 80584 del 08.05.2019 dall’ASP di
Agrigento;

Atteso che la spesa presunta per il periodo di validità del rapporto contrattuale (mesi 60) scaturente dalla presenteprocedura di gara ammonta ad €. 286.525,00 Iva esclusa, da imputare sul C.E. 20005000030 , con riserva di ripartirele somme sulle competenti autorizzazioni di spesa, budget anno 2019/2024, ad awenuta aggiudicazione;

Su proposta del Capo Settore Proweditorato che, con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolaritàdella procedura seguita e la legalità del presente atto

DELIBERA
Per i motivi in premessacitati, che qui s’intendono ripetuti etrascritti

1. Prendere atto del fabbisogno espresso con nota prot. n. 03787/D5 del 15.05.2019 dalla Direzione Medica di
Presidio del PO. Garibaldi di Nesima, a modifica ed integrazione della nota prot. n. 01505 del 22.02.2019, in
riferimento alla procedura di gara per l'affidamento quinquennale del servizio di noleggio di dispositivi per la
prevenzione e cura delle lesioni da decubito:

- Noleggio sistemi decubito in pazienti medio — basso rischio n. presidi 27;
- Noleggio sistemi decubito in pazienti medio — alto rischio n. presidi 19;

2. Accettare e condividere la documentazione di gara predisposta dall'ASP di Agrigento, in qualità di Azienda
Capofila, per l'affidamento quinquennale del servizio di noleggio di dispositivi per la prevenzione e cura delle
lesioni da decubito occorrenti alle Aziende Provinciali di Agrigento (lotto 1), Caltanisetta (lotto 2), Enna (lotto 3),
all'Azienda Ospedaliera ARNAS Garibaldi di Catania (lotto 4) e all'Azienda Ospedaliera Papardo di Messina (lotto
S)";

3. Prendere atto che il fabbisogno indicato nella nota prot. n. 03787/DS del 15.05.2019 comporta una modifica
dell’importo posto a base d'asta dall’Azienda Capofila per il lotto n. 4;

4. Stabilire di aderire formalmente alla procedura di gara di cui al superiore capoverso conferendo all'ASP di
Agrigento mandato a svolgere in nome e per conto di questa Azienda Ospedaliera la procedura di gara ad
evidenza pubblica;

5. Accettare e condividere la documentazione di gara predisposta dall'AziendaCapofila;

6. Trarre la spesa complessiva presunta per il periodo di validità del rapporto contrattuale (mesi 60) pari ad €.

286.525,00 Iva esclusa Iva esclusa , C.E. 20005000030 , con riserva di ripartire le somme sulle competenti
autorizzazioni di spesa, budget anno 2019/2024, ad awenuta aggiudicazione;

7. Trasmetterecopia del presente prowedimentoall'ASP di Agrigento;



8. Stante la necessità di formalizzare l'adesione all'Azienda Capofila munire il presente prowedimento della
clausola di immediata esecuzione.

|lSegret '

(Dot . COM ng

. JW



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93
- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

flimmediatamente
CI perché sono decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


